
 
 

 
 

Strana 1 
 

Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy zhotovitele: I 9/2019/315 
 

 

DODATEK Č. 7 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

 

 „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – vybudování 
depozitářů a expozic“ ze dne 26. 11. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 3. 2. 2020, dodatku č. 2 
ze dne 24. 3. 2020, dodatku č. 3 ze dne 29. 6. 2020, dodatku č. 4 ze dne 10. 9. 2020, dodatku č. 5 

ze dne 17. 12. 2020 a dodatku č. 6 ze dne 20. 4. 2021 
 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY: 

 
Objednatel : Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlo : Vsetín, Horní náměstí 2, PSČ 755 01 
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : xxxxxxxxxxxxxxx 
b) ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxxx 
IČO : 00098574 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 3136851/0100 
Tel. : 571 411 690 
E-mail : xxxxxxxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxxxxxxx 
ID DS :    b7uk6e4 
 
Zhotovitel : POZIMOS, a.s.  
Sídlo : K Pasekám 3663, 760 01 Zlín 
Statutární orgán : Ing. Jiří Havlík, předseda představenstva 
Zapsán v obchodním rejstříku : Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : xxxxxxxxxxxxxxx 
b) ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxxx 
IČO : 00147389 
DIČ : CZ00147389 
Plátce DPH :  ANO 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 1116448661/0100 
Tel. : 575 753 412 / 575 753 400 
E-mail : info@pozimos.cz 
ID DS : pnpfrjd 



 
 

 
 

Strana 2 
 

II. 
PREAMBULE 

 
2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly v souladu s ust. čl. 18. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY, odst. 

18.1. na uzavření tohoto Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby na akci: „Muzeum regionu 
Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – vybudování depozitářů a expozic““ ze 
dne 26. 11. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 3. 2. 2020, dodatku č. 2 ze dne 24. 3. 2020, dodatku č. 3 
ze dne 29. 6. 2020, dodatku č. 4 ze dne 10. 9. 2020, dodatku č. 5 ze dne 17. 12. 2020 a dodatku č. 6 ze 
dne 20. 4. 2021 (dále jen Smlouva) z těchto důvodů: 

 
1. Důvodem pro zpracování  tohoto dodatku  je rozšíření předmětu díla původní smlouvy o dílo na 

zhotovení stavby na akci „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – 
vybudování depozitářů a expozic“ dle čl. 2. a odst. 2.3. původní smlouvy o dílo z: 

 
01.01: Zámek Kinských Valašské Meziříčí 
  01.1.1: Vybudování depozitářů a expozic - arch. - stavební řešení 
  01.2: Vybudování depozitářů a expozic – statika 
  01.3: Vybudování depozitářů a expozic - TZB 
02.01: Zámek Kinských Valašské Meziříčí - SANACE VLHKOSTI ZDIVA 
  02.: Sanace vlhkosti zdiva 
VRN: Zámek Kinských Valašské Meziříčí - VRN 
  03.: Vedlejší rozpočtové náklady 
 
na 
 
01.01: Zámek Kinských Valašské Meziříčí 
  01.1.1: Vybudování depozitářů a expozic - arch. - stavební řešení 
  01.2: Vybudování depozitářů a expozic – statika 
  01.3: Vybudování depozitářů a expozic - TZB 
02.01: Zámek Kinských Valašské Meziříčí - SANACE VLHKOSTI ZDIVA 
  02.: Sanace vlhkosti zdiva 
03.01: Krov nad 2. podlažní přístavbou včetně výměny stropu 
 
03.01.01 následné práce nutně související s výměnou krovu a stropu  (omítky, podlahy, 
obložení vedlejšího schodiště, které bude sloužit jako přístupový manipulační prostor pro tuto 
část,  výmalba, elektroinstalace, vybavení a jiné).  
 
Tato nálezová situace je blíže popsána ve Změnovém listu č. 6, ve  změně č. 8.  
VRN: Zámek Kinských Valašské Meziříčí - VRN 
  03.: Vedlejší rozpočtové náklady 
 

2. Dalším důvodem je související posun termínu dokončení díla u části díla. V průběhu zjištění této nálezové 
situace na krovu a stropu 2.NP nad provozní přístavbou, jehož výměna nebyla předmětem díla dle článku 
2. smlouvy, především odst. 2.2., došlo k zastavení prací v 2.NP provozní přístavby a na rekonstrukci 
střechy provozní přístavby. S ohledem na nutnost řešení této situace bude dílo dokončeno a předáno v 
následujících částech: 

2.2. Hlavní objekt zámku SO 01.01, 02.01 a 1.NP provozní přístavby bude dokončen a  předán dle 
dojednaného dodatku č. 6 smlouvy ze dne 20. 4. 2021 k datu 18. 05. 2021. 

2.3. Ukončení prací SO 03.01 na výměně krovu a stropu nad 2.NP provozní přístavby a návazných 
prací bude do 12 týdnů ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku. 



 
 

 
 

Strana 3 
 

2.4. U nutných následných prací ve 2.NP provozní přístavby SO 03.01.01, které přímo 
souvisejí s výměnou stropu a krovu nad 2.NP jako dokončení podlah, omítek, výmalba, 
elektroinstalace, obložení vedlejšího schodiště, které bude sloužit jako přístupové, aj. bude 
termín dokončení do 15-ti týdnů ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

3. V návaznosti na projednaný a schválený Změnový list č. 6 bude podpisem tohoto dodatku č. 7 změněna 
cena díla dle čl. 5 smlouvy.  

4. Vzhledem ke změně termínu dokončení díla, resp. rozdělení dokončení stavby do dílčích částí, budou 
upraveny platební podmínky v čl. 6 smlouvy. Součástí tohoto dodatku je příloha č. 2 aktualizovaný platební 
kalendář a harmonogram postupu prací. I po předání a převzetí dílčí části díla dle výše uvedených 
skutečností bude nadále prováděna měsíční fakturace (nebude vystavována konečná faktura po předání 
a převzetí části díla), a konečná faktura bude vystavena až po předání všech částí díla. Z celkové ceny 
díla (obou částí) bude vypočtena pozastávka dle čl. 6.11. smlouvy .  

5. . Při předání dílčí části dle odst. 2.2. tohoto dodatku smlouvy bude vyhotoven Dílčí předávací protokol, 
jehož součástí bude i záruční listina na bankovní záruku za jakost dle odst.6.12.2. smlouvy. Tato tzv. 
bankovní záruka za jakost bude při předání druhé části díla prodloužena tak, aby byla platná na celé dílo 
jako celek po dobu záruční doby od termínu předání druhé části díla dle odst. 2.4. tohoto dodatku. Po 
dokončení druhé části díla dle odst. 2.4. tohoto dodatku bude vyhotoven Konečný předávací protokol, 
jehož součástí bude potvrzení o vystavené bankovní záruce za jakost dle odst. 6.12.2. smlouvy na dobu 
záruky od termínu předání druhé části. 

6. Během provádění prací na částech díla, dle odst. 2.3. a 2.4. tohoto dodatku budou v platnosti veškerá 
ustanovení vyplývající z uzavřené smlouvy o dílo. 

7. Vzhledem k rozdělení termínů dokončení prací na díle a předání stavby ve dvou částech, dojde 
k úpravě  ustanovení nebezpečí škody na díle dle čl. 12. smlouvy. Zhotovitel nese nebezpečí škody do 
doby předání jednotlivých dílčích etap. 

8. Jelikož se předání předmětu díla vzhledem k výše uvedeným skutečnostem rozděluje do dílčích termínů 
a částí, je s ohledem na tuto skutečnost upraven dále oddíl čl. 15. smlouvy – smluvní sankce, které 
zohledňuje uplatnění smluvních sankcí i v případě prodlení s dokončením a předáním dílčích částí díla. 

9. S ohledem na skutečnosti, které nastaly během realizace stavby, jsou dalším důvodem pro vypracování 
tohoto Dodatku dílčí změny technického řešení, které byly navrženy zástupci objednatele, generálním 
projektantem a zhotovitelem po vyhodnocení skutečného stavu doposud zakrytých konstrukcí a které jsou 
specifikovány ve Změnovém listu č. 6. 

 
10. Změnový list č. 6 se stává nedílnou součástí Smlouvy. Jedná se o následující změny stavby: 
9.1.1. Změna č. 101 Vyrovnávky podkladů pod dlažby – část 1 (Změnový list č. 6) 

- V průběhu realizace stavby došlo ke zjištění, že bude nutné v místnostech č. 131, 136, 137, 138, 
139, 140 provést úpravy srovnávací vrstvy pod podlahovou krytinu. Provedení nivelační stěrky v 
ploše místností sociálního zařízení 1. a 2.NP, stejně tak na podlahách v místnostech1. a 2.NP 
zámku a přístavby, kde je navržena keramická a cementová dlažba. 

Z hlediska § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy vícepráce 
ve výši   27 860,75 Kč bez DPH. Tyto práce byly zjištěny v průběhu jako nepředvídatelné, jsou naplněny 
podmínky odst. 6 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 

 
9.1.2. Změna č. 1022  Revize tepelné izolace – půda, 2 NP  (Změnový list č. 6) 

 
- Na základě zjištění tato změna řeší úpravy množství a parametrů použití tepelných izolací pro 

zateplení podlah vestavby ve 2. a 3.NP. 

Z hlediska § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 54 441,09 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 50 740,61 Kč bez DPH. Tyto práce byly 
zjištěny v průběhu jako nepředvídatelné, jsou naplněny podmínky odst. 6 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 



 
 

 
 

Strana 4 
 

9.1.3. Změna č. 103 Odpočet stožářů  (Změnový list č. 6) 
 

- V návaznosti na zajištění financování dodatečných víceprací při  rekonstrukci  objektu objednatel 
navrhuje uživatelskou změnu, která vyplynula z průběhu stavby. Jedná se o tzv. nepodstatnou 
změnu, kdy je navrhováno vypuštění z předmětu díla venkovních stožárů. Tímto nedojde ke snížení 
uživatelského ani estetického standartu. 

 
Z hlediska § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
méněpráce ve výši 165 974,40  Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako uživatelská změna, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 4 § 222 zákona č. 134/2016 
Sb.           

 
9.1.4. Změna č. 104 Změna stropu v m. č. 233, 224, 226 (Změnový list č. 6) 

 
- Na základě požadavku objednatele a projektanta bylo v průběhu realizace upraveno zadání pro 

provedení podhledu v m. č. 226, 223 a 224. Změna se týká náhrady dřevěného podhledu za podhled 
SDK včetně náhrady nosné konstrukce. Tímto krokem nedojde ke snížení uživatelského ani 
estetického standartu a změna byla projednána s orgány památkové péče. 

 
Z hlediska § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 54 031,85 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 53 840,05 Kč bez DPH. Tyto práce 
byly vyvolány jako uživatelská změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny 
podmínky odst. 4 § 222 zákona č. 134/2016 Sb.           

 
9.1.5. Změna č. 105  Revize podlah m. č. 118, 120, 130  (Změnový list č. 6) 

 
-  Při provádění stavebních pracích na podlahách bylo zjištěno, že stávající podkladní betonové vrstvy 
vykazují lokálně nesoudržnost. Bylo odsouhlaseno odbourání této nesoudržné části a provedení nové 
vrstvy, zajišťující eliminaci uvedených nedostatků. 
 
Z hlediska § 222 odst. 6. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 73 476,27 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 36 705,34 Kč bez DPH. Tyto práce 
byly zjištěny v průběhu jako nepředvídatelné, jsou naplněny podmínky odst. 6 § 222 zákona č. 
134/2016 Sb. 

 
9.1.6. Změna č. 107   Uzavírací epoxidový nátěr podlahy (Změnový list č. 6) 

 
-  V průběhu rekonstrukce podlah byly  provedeny průběžné kontroly vlhkosti před pokládkou finálních 

nášlapných dřevěných podlah, měřením byla zjištěna neměnná vlhkost podkladu, která překračuje 
maximální přípustnou hodnotu. 
Proto bude nutné provedení uzavíracího nátěru, který zajistí zamezení vnikání vlhkosti do dřevěné 
podlahové krytiny a následnému poškození. Jedná se o místnosti č.118, 119, 120. 

 
Z hlediska § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 39 565,41 Kč bez DPH.  Tyto práce byly zjištěny v průběhu jako nepředvídatelné, 
jsou naplněny podmínky odst. 6 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Strana 5 
 

9.1.7. Změna č. 108  Krov dvoupodlažní přístavby  (Změnový list č. 6) 
 

- V průběhu realizace stavby zámku došlo ke zjištění, že stávající hlavní nosná dřevěná konstrukce 
střechy a stropu nad dvoupodlažní přístavbou vykazuje poškození vlivem stáří. Byly provedeny sondy 
konstrukce krovu a po kontrole přizván objednatel, projektant, zástupce SPP a statik. 
Po společné prohlídce bylo konstatováno, že konstrukce je poškozená plísní, dřevokaznými škůdci a 
hmyzem. Poškození je v rozsahu vykazujícím nutnost výměny konstrukce krovu a stropu v plném 
rozsahu včetně souvisejících konstrukcí. AD předložil doplněný projekt a výkaz výměr, které byly 
projednány s dotčenými orgány. 
 

Z hlediska § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 1 300 293,95 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 50 840,29 Kč bez DPH. Tyto práce 
byly zjištěny v průběhu jako nepředvídatelné, jsou naplněny podmínky odst. 6 § 222 zákona č. 
134/2016 Sb. 
 

9.1.8. Změna č. 109 Revizní dvířka  (Změnový list č. 6) 
 
Na základě provedení úpravy projektu dle aktualizace požárně bezpečnostního řešení a vzhledem 
k nutnosti  umístění revizních dvířek i z architektonického hlediska bylo navrženo sjednocení počtu 
revizních dvířek v jednotlivých místnostech. 
 
Z hlediska § 222 odst. 4  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 32 416,56  Kč bez DPH a méněpráce ve výši 82 300,00 Kč bez DPH.   Tyto práce 
byly vyvolány jako uživatelská změna - která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny 
podmínky odst. 4 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

9.1.9. Změna č. 110  Repase dveří do trafostanice  (Změnový list č. 6) 
 
Na základě požadavku objednatele bylo v průběhu realizace došlo ke zjištění skutečného stavu 
poškození, navržená oprava dle PD není možná, změna se týká provedení celkové výměny kovových 
dveří do venkovní trafostanice, které byly projektem navrženy k  opravě. 
 
Z hlediska § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 34 461,09 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 7 313,00 Kč bez DPH.  
Tyto práce byly zjištěny v průběhu jako nepředvídatelné, jsou naplněny podmínky odst. 6 § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb. 
 

9.1.10. Změna č. 111  Klempířské prvky – narovnání skutečnosti (Změnový list č. 6) 
 
Na základě zjištění skutečného stavu po odkrytí oplechování mansardových vikýřů, je navrženo 
provedení výměny oplechování vrchní hrany z měděného plechu ve stejném rozsahu jako původní, 
dvouplášťové oplechování, výměra plechů byla detailně proměřena. Tuto skutečnost vzhledem 
k tomu, že se jednalo o část střechy historické památky, nebylo možno zjistit.  
 
Z hlediska § 222 odst. 6  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 79 780,09 Kč bez DPH.  Tyto práce byly zjištěny v průběhu jako nepředvídatelné, 
jsou naplněny podmínky odst. 6 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 
 
 
 



 
 

 
 

Strana 6 
 

9.1.11. Změna č. 112  Stupeň do zimní zahrady  (Změnový list č. 6) 
 
V průběhu realizace stavby byla zjištěna výšková nerovnost u přechodu podlahy z chodby v 2.NP do 
zimní zahrady, která nebyla projektem řešena. Vzniklý stupeň bude řešen dřevěným obložením po 
schválení AD. 
 
Z hlediska § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 8 224,24 Kč bez DPH.  Tyto práce byly zjištěny jako chyba v PD, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 5 § 222 zákona č. 134/2016 Sb.  
 
 

9.1.12. Změna č. 113 Stěrky pod dlažby II  (Změnový list č. 6) 
V průběhu provádění díla došlo ke zjištění, že bude nutno v některých místnostech v 1.NP provést 
větší mocnost vyrovnávacích stěrek, než bylo původně projektem předpokládáno vzhledem ke 
spodním klenbám, nesoudržným podkladům pro sjednocení výšek podlah. Jedná se především o 
místnosti m. č. 101, 109 aj. 
 
Z hlediska § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 59 033,26 Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako nepředvídatelné, zjištěný stav 
dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.   
 

9.1.13. Změna č. 114  Napínané fólie   (Změnový list č. 6) 
 
Na základě požadavku objednatele bylo v průběhu realizace upraveno zadání na základě zjištění 
skutečného stavu výměr pro napínané stěnové folie. Tyto jsou součástí projektu interiéru, ale byly 
zahrnuty do stavební části díla.  
 
Z hlediska § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
méněpráce  ve výši 48 557,53 Kč bez DPH.  Tyto práce byly vyvolány jako uživatelská změna - která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 4 § 222 zákona č. 134/2016 
Sb. 
 

9.1.14. Změna č. 115  Revize elektrozámků   (Změnový list č. 6) 
 
V průběhu provádění díla v návaznosti na úpravy požárně bezpečnostního řešení a její aktualizaci 
došlo ke zjištění, že v původním projektu nejsou u hlavních vstupů do zámku u repase původních 
dveří paniková kování. 
 
Z hlediska § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce  ve výši 59 813,30  Kč bez DPH  Tyto práce byly zjištěny jako chyba v PD, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 5 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

9.1.15. Změna č. 116  Zásuvky pro pračku a sušičku  (Změnový list č. 6) 
 
V průběhu realizace došlo ke zjištění, že původní projekt neobsahuje v části elektro přívody pro pračku 
a sušičku. 
 
Z hlediska § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy  
vícepráce ve výši 13 464,30  Kč bez DPH.  Tyto práce byly zjištěny jako chyba v PD, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 5 § 222 zákona č. 134/2016 Sb 
 



 
 

 
 

Strana 7 
 

9.1.16. Změna č. 118  Expozice 2. NP – falešné štěrbiny  (Změnový list č. 6) 
 
V průběhu realizace   došlo ke zjištění, že původní projekt neobsahuje v některých  místnostech 
expozic ve 2.NP pohledové stropní úpravy, tzv. štěrbiny. 
 
Z hlediska § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 48 766,19 Kč bez DPH.  Tyto práce byly zjištěny jako chyba v PD, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 5 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

9.1.17. Změna č. 119  Úprava stěny v m.č.123  (Změnový list č. 6) 
 
Během výstavby po vybourání původních omítek byla zjištěna enormní křivost stěn kolem dveřního 
otvoru, která bude řešena dozděním části zdiva, aby mohlo dojít k osazení dveřních zárubní. 
 
Z hlediska § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 11 690,63  Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako zjištěný stav - 
nepředvídatelné, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 6 § 
222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

9.1.18. Změna č. 120 Sanace zbývajících podlah ve 2.NP přístavby  (Změnový list č. 6) 
 
Po odstranění původních nášlapných vrstev podlah bylo zjištěno, že i v dalších místnostech přístavby 
podkladní vrstvy podlah vykazují značnou degradaci, není na ně možno aplikovat projektem navržené 
nové podlahy. Jedná se o další místnosti, které nebyly řešeny ve změnovém listu č.1/ změna č.2. 
 
Z hlediska § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 120 308,75 Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako zjištěný stav - 
nepředvídatelné, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 6 § 
222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

9.1.19. Změna č. 121  Odpočet obrubníků  (Změnový list č. 6) 
V návaznosti na zajištění financování dodatečných víceprací při rekonstrukci objektu zámku, investor 
navrhuje uživatelkou změnu, nerealizaci části obrub u venkovních okapových chodníků. 
 
Z hlediska § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
méněpráce ve výši 110 550,00 Kč bez DPH Tyto práce byly vyvolány jako uživatelská změna - která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 4 § 222 zákona č. 134/2016 
Sb. 
 

9.1.20. Změna č. 122  Sanace stropu nad kotelnou  (Změnový list č. 6) 
 
Během realizace výstavby byly zjištěny nové statické praskliny stropu nad kotelnou 1. NP v provozní 
přístavbě. Jelikož se jedná o hurdiskový strop z 80 let, dojde k jeho zesílení pomocí kotevních táhel, 
především u narušených hurdiskových desek. 
 
Z hlediska § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 24 603,43  Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako zjištěný stav - 
nepředvídatelné, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 6 § 
222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 
 



 
 

 
 

Strana 8 
 

9.1.21. Změna č. 123  Oplechování venkovních parapetů oken ve 3.NP zámku  (Změnový list č. 6) 
 
Během realizace výstavby bylo zjištěno poškození části venkovních měděných parapetů, z tohoto 
důvodu jsou navrženy na výměnu za nové. 
 
Z hlediska § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 10 613,12  Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako uživatelská změna - která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 4 § 222 zákona č. 134/2016 
Sb. 
 

9.1.22. Změna č. 124 Oprava vyhřívacích kabelů (Změnový list č. 6) 
 

Během realizace stavby byla zjištěna nefunkčnost přívodu pro stávající vyhřívání svodů, která bude 
provedena výměnou od rozvaděče. 
 
Z hlediska § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 72 281,50  Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako zjištěný stav -  
nepředvídatelné, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 6 § 
222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

9.1.23. Změna č. 126 Doplnění vlysů v místnosti č. 201 (Změnový list č. 6) 
 
V průběhu realizace byl zjištěn rozpor v jednotlivých částech projektové dokumentace, konkrétně u 
části bourání a návrhu nových konstrukcí. 
 
Z hlediska § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 41 141,40  Kč bez DPH a méněpráce ve výši 12 724,15 Kč bez DPH.  Tyto práce 
byly zjištěny jako chyba v PD, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny 
podmínky odst. 5 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

9.1.24. Změna č. 127 Odpočet montáže vídeňských čtverců (Změnový list č. 6) 
 
V návaznosti na uzavřený změnový list č. 2, změnu číslo 5 – kterou byla z důvodu zajištění financování 
nutných víceprací schválena záměna projektem navržené nášlapné vrstvy v expozicích za dubové 
vlysy. V rozpočtu k této změně chyběly odečíst práce montáže vídeňských čtverců, které zde 
zahrnuty. 
 
Z hlediska § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
méněpráce ve výši 113 529,24 Kč bez DPH  Tyto práce byly vyvolány jako uživatelská změna - která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 4 § 222 zákona č. 134/2016 
Sb. 
 

9.1.25. Změna č. 128 Doplnění armatur ve strojovně VZT (3. NP) (Změnový list č. 6) 
 
V průběhu realizace byly zjištěny chybějící komponenty, které jsou nutné pro budoucí chod 
navržených VZT jednotek. 
 
Z hlediska § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 40 503,10 Kč bez DPH.  Tyto práce byly zjištěny jako chyba v PD, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 5 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 



 
 

 
 

Strana 9 
 

9.1.25. Změna č. 130 Odpočet soklů u cementových dlažeb za natíraný (Změnový list č. 6) 
 
V průběhu realizace stavby došlo ke zjištění nesouladu mezi předloženým výkazem výměr a 
projektem. Dojde k narovnání, bude odpočten sokl z cementové dlažby a dle požadavku AD a knihy 
standardů v PD dojde k provedení natíraného soklu. 
 
Z hlediska § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 42 936,39 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 92 337,32 Kč bez DPH.  Tyto práce 
byly vyvolány jako uživatelská změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny 
podmínky odst. 4 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

9.1.26. Změna č. 131  Změna rozsahu a provedení příček Expozice  (Změnový list č. 6) 
 
V průběhu realizace došlo ke zjištění, že oceněný výkaz výměr neobsahoval dostatečné výměry 
nosných profilů pro umístění předstěn v expozicích z napínaných fólií. 
 
Z hlediska § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 163 388,65 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 40 907,90  Kč bez DPH. Tyto práce 
byly zjištěny jako chyba v PD, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny 
podmínky odst. 5 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

9.1.27. Změna č. 132 SDK obklad ocelové konstrukce v 1.NP  (Změnový list č. 6) 
 
V návaznosti na uzavřený změnový list č. 1, změnu č. 5 bude doplněno chybějící sádrokartonové 
obložení kolem „V“ sloupu pro sjednocení povrchů. 
 
Z hlediska § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 3 682,27 Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako zjištěný stav - nepředvídatelné, 
která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 6 § 222 zákona č. 
134/2016 Sb. 
 

9.1.28. Změna č. 134 Odpočet dveří u výtahu (Změnový list č. 6) 
 
V průběhu realizace stavby v návaznosti na aktualizaci požárně bezpečnostního řešení stavby dojde 
k nerealizaci 2 ks dveří u výtahu pro zvýšení uživatelského komfortu v manipulačním prostoru kolem 
výtahu a zbylé dveře v této části budou dle aktuální změny PBŘ zaměněny za protipožární. 
 
Z hlediska § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 279 300,00 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 377 737,50 Kč bez DPH.  Tyto práce 
byly vyvolány jako uživatelská změna - která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny 
podmínky odst. 4 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

9.1.29. Změna č. 36 Doplnění dlažby místo čistících zón  (Změnový list č. 6) 
 
V průběhu realizace prací v přízemí zámku bude cementová dlažba osazena i pod čistící zóny u 
hlavních vstupů, dále bude uvedeno do souladu narovnání výměr jednotlivých druhů cementové 
dlažby dle schváleného řešení AD, jedná se o osmihrannou dlažbu a čtvercovou. 
 
Z hlediska § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši  39 269,97 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 52 154,44 Kč bez DPH.  Tyto práce 



 
 

 
 

Strana 10 
 

byly vyvolány jako uživatelská změna - která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny 
podmínky odst. 4 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

9.1.30. Změna č. 137  Požární box na ústřednu LDP (EPS)  (Změnový list č. 6) 
 
V návaznosti na změnu požárně bezpečnostního řešení bude doplněn chybějící požární box na 
ústřednu EPS. 
 
Z hlediska § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy    
vícepráce ve výši 7 379,57 Kč bez DPH.  Tyto práce byly zjištěny jako chyba v PD, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 5 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

9.1.31. Změna č. 138 Narovnání dlažeb a chodníků (Změnový list č. 6) 
 
V návaznosti na zajištění financování dodatečných víceprací při rekonstrukci objektu zámku, investor 
navrhuje uživatelkou změnu, nerealizaci části dlažeb u venkovních okapových chodníků a narovnání 
výměr venkovních dlažeb. 
 
Z hlediska § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 55 591,86 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 151 494,46 Kč bez DPH. Tyto práce 
byly vyvolány jako uživatelská změna - která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny 
podmínky odst. 4 § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

9.1.32. Změna č. 139 Sanace pískovcového portálu v chodbě 117a  (Změnový list č. 6) 
 
V průběhu realizace díla došlo ke zjištění, že bude nutno ve spodní části sanovat pískovcový portál 
v přízemní chodbě zámku, dojde k výměně spodních kvádrů. 
 
Z hlediska § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy 
vícepráce ve výši 12 075,00 Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako zjištěný stav - 
nepředvídatelné, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 6 § 
222 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

3.1. Na základě dohody smluvních stran dochází v souladu odst. 18.1. Smlouvy a v souladu s odst. 3.1., odst. 
3.2. a odst. 3.3. Smlouvy a dle Změnového listu č. 6. ke změnám uvedeným v článku II., III., IV. a V. 
tohoto Dodatku smlouvy.  

 
 

III. 
ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY, ROZSAHU DÍLA A TERMÍNU PLNĚNÍ 

 
 

3.1. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA, odst. 2.2.1 se 
doplňuje z důvodů výše uvedených o odrážku, která zní „- změnovým listem číslo 6“ a jeho úplné znění 
je následující: 
 
2.2. Dílem se rozumí: 
2.2.1. kompletní zhotovení stavby specifikované zejména: 
- Investičním záměrem č. 1329/090/04/17 na akci "Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve 
Valašském Meziříčí - vybudování depozitářů a expozic" – IROP ve znění pozdějších dodatků, 
- Muzeum regionu Valašsko, p.o. - Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – vybudování depozitářů a 



 
 

 
 

Strana 11 
 

expozic  - dokumentace pro provedení stavby, zpracovatel Ing. arch. Jakub Masák, Masák & Partner 
památky s.r.o., Rooseveltova 39/575, 160 00 Praha 6 – Bubeneč, IČ 07534591, 3/2019, 
- Muzeum regionu Valašsko, p. o. – Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí - architektonická a objemová 
studie expozic a výstavních prostor, zpracovatel xxxxxxxxxxxxxxx, Next level studio, Za Alejí 1013, 
686 06 Uherské Hradiště, IČ: 73783897, 08/2017, 
- zadávacími podmínkami veřejné zakázky, 
- územním souhlasem Městského úřadu Valašské Meziříčí, odboru územního plánování a stavebního 
řádu, č. j. MěÚVM 001899/2018 ze dne 22. 11. 2017, 
-stavebním povolením Městského úřadu Valašské Meziříčí, odboru územního plánování a stavebního 
řádu, č. j. MěÚVM 031013/2018 ze dne 21. 3. 2018, 
-závazným stanoviskem státní památkové péče k dokumentaci pro provedení stavby č. j. MěÚVM 
075690/2019 ze dne 24. 6. 2019, 
- touto smlouvou o dílo, 
- změnovým listem číslo 1, 
- změnovým listem číslo 2, 
- změnovým listem číslo 3, 
- změnovým listem číslo 4, 
- změnovým listem číslo 5, 
- změnovým listem číslo 6. 
 

3.2. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že v čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA se z důvodů výše 
uvedených mění bod 2.16., který zní: 

 
2.16 Dílo bude realizováno v rozsahu a v souladu se Změnovým listem č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6,  

které tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 
3.3. V článku 4. Termín a místo plnění se z důvodů výše uvedených mění  a doplňuje následující: 

- Bod 4.3. Obě smluvní strany se dohodly na dílčím provádění díla a na jeho dílčím předávání a 
převzetí, podle následujícího členění. Dílčí (předpokládané termíny) smlouvy: 
4.3.1. Předání protokolů o měření a zkoušek v době zkušebního provozu předepsaných v rámci 
správních řízení při povolení stavby, které prokážou splnění požadovaných hodnot a umožní uvedení 
stavby do užívání pro Hlavní objekt zámku SO 01.01, 02.01 a 1.NP provozní přístavby 2. podlažní 
přístavby budou předány dle dojednaného dodatku č. 6 smlouvy ze dne 20. 4.2021 k datu: 
 18. 5. 2021 
 
4.3.2. Předání dokumentace skutečného provedení stavby pro Hlavní objekt zámku SO 01.01, 02.01 
a 1.NP provozní 2. podlažní přístavby: 18. 5. 2021 
 
4.3.3. Geodetické zaměření skutečného provedení stavby pro Hlavní objekt zámku SO 01.01, 02.01 
a 1.NP provozní 2. podlažní přístavby: 18. 5. 2021 
 
4.3.4. Dokončení stavebních prací pro Hlavní objekt zámku SO 01.01, 02.01 a 1.NP provozní 2. 
podlažní přístavby 18. 5. 2021 
 
Dále se nově se doplňuje 
 
4.3.5. Dílčí termín dokončení prací SO 03.01 na výměně krovu a stropu nad 2. NP provozní  
dvoupodlažní přístavby a návazných prací bude do 12 týdnů ode dne nabytí účinnosti tohoto 
dodatku. 
 
4.3.6. Konečný termín u nutných následných prací ve 2.NP provozní dvoupodlažní přístavby 



 
 

 
 

Strana 12 
 

SO 03.01.01, které přímo souvisejí s výměnou stropu a krovu nad 2.NP jako dokončení podlah, 
omítek, výmalba, elektroinstalace, obložení vedlejšího schodiště aj. bude termín dokončení o 
další 3 týdny od termínu dle odst. 4.3.5., tedy do 15-ti týdnů ode dne nabytí účinnosti tohoto 
dodatku. K tomuto termínu budou předány protokoly o měření a zkouškách k této části stavby, 
dokumentace skutečného provedení a další doklady vyplývající z uzavřené smlouvy o dílo ve 
znění všech dodatků. 
 
4.3.7. Smluvní strany se dohodly, že pozastávka dle ustanovení odst. 6.11. smlouvy bude 
vypočtena z celkové ceny díla, tedy obou částí. 
 

- Bod 4.4. Předpokládaný termín dokončení a protokolárního předání a převzetí celkového díla bude 
z výše citovaných důvodů rozdělen na dvě části, pro Hlavní objekt zámku SO 01.01, 02.01 a 1.NP 
provozní dvoupodlažní přístavby,  bude k datu 18. 5. 2021 vyhotoven Dílčí předávací protokol,  
jehož nedílnou součástí bude i záruční listina na bankovní záruku za jakost dle odst. 6.12.2.smlouvy. 
Současně zůstane v platnosti dále bankovní záruka  ve smyslu § 2029 NOZ dle odst. 6.12.1.smlouvy, 
která bude platná do termínu dokončení celého díla ( tedy obou částí), tedy do termínu dle odst. 2.4. 
tohoto dodatku.  

  
a  
 
Konečný předávací protokol, který bude zahrnovat předání částí díla dle odst. 2.3. a 2.4. tohoto 
dodatku (týká se části SO 03.01 na výměně krovu a stropu nad 2. NP dvoupodlažní přístavby 
včetně nutných následných prací bude do 15-ti týdnů ode dne nabytí účinnosti tohoto 
dodatku), K tomuto datu bude vyhotoven Konečný předávací protokol, jehož součástí bude 
předání tzv. bankovní záruky za jakost dle ustanovení odst. 6.12.2. smlouvy pro tuto druhou 
část. Tato bankovní záruka bude platit na celé dílo jako celek po dobu záruční doby celého 
předmětu díla (obou částí) od termínu  předání druhé části dle odst. 2.4. tohoto dodatku.  
 

- Podloženo aktualizovaným harmonogramem postupu prací a platebním kalendářem, uvedeno 
v příloze č. 12 smlouvy a č. 2 tohoto dodatku. 

 
 

IV. 
CENA DÍLA 

 

4.1. S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto dodatku a s ohledem na obsah Změnového listu č. 
6 a jednotlivých změn uvedených v odst. 9.1.1. až 9.1.32. tohoto Dodatku se mění cena díla, přičemž tato 
změna spočívá v provedení dodatečných stavebních prací ve výši  2 810 393,99 Kč bez DPH a 
neprovedení méněprací ve výši   1 447 706,23 Kč bez DPH. 

 
Celková cena díla dle dodatku č. 6 z původní výše 69 548 383,34  Kč bez DPH se tedy zvyšuje o částku 
ve výši 1 362 687,76 Kč (VCP 2 810 393,99 a  MNP 1 447 706,23 = 1 362 687,76) na novou cenu 
70 911 071,10 Kč bez DPH. 
 
Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb), které jsou obsaženy v jednotlivých změnách ve 
Změnovém listu číslo 6 pod čísly změn 101 – 139  (příloha č. 11 smlouvy a č. 1 tohoto dodatku), je 
provedeno dle smluvních jednotkových cen dle SOD (Oceněný soupis tvoří přílohu č. 1 Smlouvy), případně 
v jednotkových cenách ve výši odpovídající aktuálním cenám ceníku ÚRS, ponížené o poměr nabídkové 
ceny vůči předpokládané hodnotě díla dle ustanovení smlouvy a zbylé části, u nichž nebylo možno použít 
žádný z výše uvedených postupů, jsou ceny stanoveny individuální kalkulací. 

 



 
 

 
 

Strana 13 
 

 

 

4.2. V čl. 5. CENA DÍLA  se z důvodů výše uvedených mění odst. 5.2., který nově zní takto: 
 

5.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění  
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2 této 
smlouvy, která činí: 

 
 Celková cena díla: 70 911 071,10 Kč bez DPH 

 (slovy: sedmdesátmilionůdevětsetjedenácttisícsedmdesátjednakorun 
českých a deset haléřů bez DPH) 

 
     14 891 324,94 Kč DPH ve výši 21% 
 
 
     85 802 396,04 Kč včetně DPH 
 (slovy: osmdesátpětmilionůosmsetdvatisíctřistadevadesátšestkorun 

českých a čtyři haléře včetně DPH). 
 

 

V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
5.1. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením čl. 6 smlouvy, odst. 6.2. bude nedílnou součástí 

smlouvy aktualizovaný harmonogram postupu prací a platební kalendář 
 
5.2. V souladu s ust. čl. 6 smlouvy o dílo bude cena za dílo dále hrazena postupně měsíčními fakturami. 
 
5.3. Konečná faktura za provedení díla bude vystavena dle odst. 6. 10. a násl. Smlouvy po dokončení  a 

předání všech částí díla jako celku v souladu s ust. smlouvy o dílo ve znění všech schválených dodatků. 
 
5.4. Z celkové ceny díla bude vypočtena pozastávka dle podmínek v odst. 6.11. smlouvy, která bude uvolněna 

dle podmínek smlouvy.  
 
5.5.. Bankovní záruka ve smyslu ustanovení odst. 6.12.1. smlouvy bude platná a účinná do termínu dokončení 

poslední části díla jako celku, tedy do dokončení a předání  prací SO 03.01 na výměně krovu a stropu 
nad 2.NP dvoupodlažní přístavby včetně nutných následných prací.  

 
5.6. vzhledem k předání jednotlivých etap se upravuje odst.6.12.2. smlouvy takto: 
 

6.12.2. zajištění splnění závazků zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost zhotovitel předá 
objednateli bankovní záruku ve smyslu § 2029 a n. občanského zákoníku, ve výši 1 000 000,- Kč 
platnou po celou dobu běhu záruční doby. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo objednatele 
čerpat finanční prostředky v případě porušení povinností zhotovitele v průběhu záruční doby. 
Bankovní záruku předloží zhotovitel objednateli v originále listiny nejpozději v den zahájení 
přejímacího a předávacího řízení pro   první část předání díla dle tohoto dodatku, u přejímky druhé 
části díla bude adekvátně prodloužena dle ust. smlouvy na platnost i pro druhou část dle tohoto 
dodatku a bude zahrnovat celý předmět smlouvy. Pokud zhotovitel tuto bankovní záruku ve sjednané 
výši a ve sjednané lhůtě nepředloží, pak dílo není dokončeno a objednatel má právo odmítnout jeho 
převzetí. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, vyplatitelná na první požadavek 
objednatele bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. 



 
 

 
 

Strana 14 
 

VI. 

VLASTNICKÁ PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE 

 
6.1. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že čl. 12. VLASTNICKÁ PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE, 

odst. 12.2. se nahrazuje tímto zněním: 
 

 12.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předání a převzetí  jednotlivých 
předávaných částí díla. Zhotovitel nese do doby protokolárního předání a převzetí díla nebezpečí 
škody (ztráty) na veškerých materiálech, hmotách a zařízeních, které používá a použije k provedení 
díla. 

 
 

VII. 
SMLUVNÍ SANKCE 

 
 
7.1. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že čl. 15. SMLUVNÍ SANKCE, odst. 15.1 se nahrazuje tímto zněním: 
 

 15.1. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý započatý kalendářní den 
prodlení s předáním dílčí části díla nebo celkového díla oproti termínu dokončení dílčí části 
nebo celkového díla dle čl. 4 smlouvy včetně následných dodatků;  

 
 
 

VIII. 
ZMĚNA ZÁVĚREČNÝCH USTANOVENÍ 

 
 
8.1. Čl. 22, odst. 22.8. Smlouvy se z výše uvedených důvodů doplňuje takto: 
 

Přílohou č. 11. této smlouvy je změnový list č. 6. 

Přílohou č. 12. této smlouvy je aktualizovaný harmonogram prací a platební kalendář. 

 

 

IX. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

9.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
 

9.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Smlouvy provedená na základě tohoto Dodatku není 
podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu článku 3. ZMĚNA SMLOUVY, 
odst. 3.2. a dle Metodického pokynu pro zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020, který 
je přílohou č. 3 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

 
9.3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku č. 7. 

 



 
 

 
 

Strana 15 
 

9.4. Tento Dodatek č. 7 je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami jimi 
zmocněnými. 

 
9.5. Tento Dodatek č. 7 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 

smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek č. 7 se současně 
zveřejňuje na profilu zadavatele veřejné zakázky. 

 
9.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 7 není obchodním tajemstvím ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným 
zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí 
objednatel. 

 
9.7. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří přílohy: 

č. 1 změnový list č. 6, 
č. 2 aktualizovaný harmonogram postupu prací a platební  kalendář. 

 
9.8. Dodatek č. 7 se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, 

objednatel obdrží 3 vyhotovení (neplatí v případě elektronického podepsání elektronickými podpisy 
oběma smluvníma stranami). 

 
 
 
 
 
 
 
Ve Vsetíně dne …………………     Ve Zlíně dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
Ing. Tomáš Vitásek - ředitel Ing. Jiří Havlík - předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    ………………………………………… 


